
 

 

 

 
Decreto n. 3441 

 
IL RETTORE 

 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Sezione servizi al personale - U.O. Procedure concorsuali 

Oggetto: Riformulazione graduatoria selezione per l’ammissione al V Ciclo dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione 
per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Secondaria di Primo Grado 

 

VISTO il D.R. n. 631 in data 26/02/2020 con cui è stata attivata la selezione per l’ammissione 
ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità, per la Scuola Secondaria di Primo Grado, 
per complessivi 160 posti, presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per l’anno 
accademico 2019/2020; 

VISTO il secondo comma dell’art. 15 del DR 631/2020 che stabilisce: “I candidati collocati in 
posizione utile dovranno iscriversi secondo le modalità e nei termini indicati nel decreto 
di approvazione degli atti. Nello stesso decreto saranno indicate le modalità di copertura 
dei posti rimasti eventualmente vacanti a seguito di mancata iscrizione di vincitori”; 

VISTO il D.R. n. 3161 del 13/11/2020, con cui sono stati approvati gli atti e la relativa 
graduatoria di merito della selezione di cui trattasi per la Scuola Secondaria di I grado; 

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice, in data 23/11/2020, ha effettuato una seduta 
suppletiva convocando per l’espletamento della prova orale la candidata prematricola n. 
406 poiché, nel giorno calendarizzato dalla commissione per la prova orale, la medesima 
candidata era impossibilitata a partecipare per motivi di salute attestati da certificazione 
medica inoltrata a questa Amministrazione; 

VISTO  il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice nella predetta seduta del 23/11/2020 
in cui si rileva, tra l’altro, che la candidata prematricola n. 406 ha conseguito nella prova 
orale un punteggio pari a 24 su 30 e, pertanto, è stata inserita nella graduatoria di 
merito al posto n. 133 con punteggio totale di 49,25 punti; 

ACCERTATA la regolarità formale della riformulata graduatoria di merito; 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa è riformulata la graduatoria di merito della selezione per 
l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità, per la Scuola Secondaria di Primo Grado, per complessivi 
160 posti, presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per l’anno accademico 2019/2020, di cui ai 
DD.RR. 631-804-1825-2216/2020 citati in premessa. La stessa è parte integrante del presente decreto. 
 
Bari, 26 novembre 2020 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 


